[image: ]
ライオンズクラブ国際協会
３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　  　  　https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528

幹発25－035
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　	　2026年2月17日
ライオンズクラブ会長　各位
ライオンズクラブ国際協会333－Ｃ地区
キャビネット幹事　　Ｌ西川　嘉純
地区GSTコーディネーター
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ｌ石橋　伸彦

【333複合地区GST】
中古眼鏡リサイクル活動延長についてのご案内（4月末まで延長）

拝啓　時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。
さて、2025年10月14日付幹発014にてご案内いたしました333複合地区GST「中古眼鏡リサイクル」推奨につきまして、333複合地区ＧＳＴ委員会より、下記の通り活動延長のご案内が届きましたので、お知らせいたします。
中古眼鏡の送付先及び眼鏡１本につき50円の寄付金の送金先は332-C地区（宮城県）キャビネット事務局、中古眼鏡リサイクル報告書の提出先は当地区キャビネット事務局となっております。詳細は別紙のリンク又はQRコードにてご確認ください。
敬具
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
2026年2月13日

333複合地区ガバナー協議会議長 　 Ｌ水沼　孝夫 
333複合地区GSTコーディネーター Ｌ北野　淳子

中古眼鏡リサイクル活動延長についてのご案内

拝啓
平素より333複合地区へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、現在333複合地区ＧＳＴ委員会にて推進しております「中古眼鏡リサイクル」につきまして、当初の締切日を2月末としておりました。しかしながら、参加をご検討されている皆さまから「もう少し期間を延ばしてほしい」「継続的に取り組んでいきたい」などのご要望が寄せられております。
本活動は不要となった眼鏡を必要とする方々へ届ける大切な取り組みであり、より多くの方にご参加いただくことでより大きな支援につながります。
こうした状況を踏まえ、複合地区への「中古眼鏡リサイクル報告書」提出期限を４月末日まで延長させていただきたく、ここにご案内申し上げます。
チラシやフロー等の資料を再度添付しますのでご参考になさってください。
なお、今回の複合地区での推進をきっかけとして、各地区・各クラブにおかれましては今後も継続的に本活動が展開されますことを期待しております。
皆さまのお力添えが活動のさらなる広がりにつながりますので、引き続き当活動へのご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。
敬具

※この文書は10月14日付幹発014にて発信済です。

2025年10月10日

333複合地区GST「中古眼鏡リサイクル」推奨について

333複合地区ガバナー協議会議長 　 Ｌ水沼　孝夫 
333複合地区GSTコーディネーター Ｌ北野　淳子

拝啓　清秋の候　貴地区におかれましては、益々ご隆盛の事とお慶び申し上げます。
日頃は各地区各クラブにおきまして、様々な奉仕活動を展開されていることに敬意を表します。
そんな中、クラブメンバーの減少や予算等により、「できる事業に限界がある」「ニーズにあった新しい奉仕活動を探している」との声も届いております。
つきましては、この度333複合地区ＧＳＴ委員会では、気軽にできる奉仕活動の提案として「中古眼鏡リサイクル」を推奨することとなりました。クラブのアクティビティの一つとして、ご活用いただければ幸いです。
[bookmark: _Hlk211330632]概要としては、中古眼鏡を回収し、眼鏡１本につき50円の寄付金と合わせて、332-C地区（宮城県）眼鏡リサイクルセンターに送ります。集まった眼鏡はリサイクルセンターにて洗浄調整して、主に発展途上国に届けられます。送り先・口座等詳細につきましては、別紙フローをご参照ください。
また複合地区・各地区として実績を把握する為、「中古眼鏡リサイクル報告書」をクラブよりキャビネット事務局に提出をお願いいたします。
尚、333複合地区として統一のチラシを作成しました。地区ホームページより適宜ダウンロードし、クラブ名・問い合わせ先・届け先等を入力してご活用いただけますようお願い申し上げます。
敬具

[image: ]
眼鏡リサイクルセンター（332-C地区）

同文写送信先： キャビネット構成員等
image2.jpeg

image3.png